
  Узнавайте новости Собинского района первыми на сайте издания www.doverie33.infо

Народная 
общественно-
политическая 

газета

№ 25 (11949)
Пятница, 
26 апреля
2024 год

Выходит с 1930 года |Аудитория: 16+

Официальный вестник (приложение): постановления глав муниципальных образований, решения Советов народных депутатов Собинского района, извещения

 d Окончание на 2 стр.

Постановление
Администрации Собинского района

15.04.2024 № 483
О проведении оценки последствий принятия ре-

шения о реорганизации или ликвидации муници-
пальной образовательной организации Собинского 
района  

На основании статьи 13 Федерального закона 
от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях 
прав ребенка в Российской Федерации», статьи 22  
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в соот-
ветствии с приказом Министерства образования 
и молодежной политики Владимирской области 
от 29.11.2023 № 42-н «Об утверждении порядков 
проведения оценки последствий принятия реше-
ния», решением Совета народных депутатов от 
27.03.2014 № 32/2 «Об утверждении Положения о 
порядке создания, реорганизации и ликвидации 
образовательных организаций муниципального 
образования Собинский район Владимирской об-
ласти», руководствуясь  статьей 34.2 Устава района, 
администрация района постановляет:

1. Утвердить  Порядок проведения оценки по-
следствий принятия решения о реорганизации 
или ликвидации муниципальной образовательной 
организации, включая критерии этой оценки, в 
том числе порядка создания комиссии по оценке 
последствий такого решения и подготовки ею за-
ключений согласно приложению 1.

2. Утвердить состав комиссии согласно прило-
жению 2 к настоящему постановлению.

3. Считать утратившим силу постановление 
администрации района от 29.11.2018 № 1064 «Об 
утверждении Порядка проведения оценки по-
следствий принятия решения о реорганизации 
или ликвидации муниципальной образовательной 
организации Собинского района, включая крите-
рии этой оценки, а также Положения о комиссии 
по оценке последствий принятия решения о ре-
организации или ликвидации муниципальной 
образовательной организации Собинского района 
и об утверждении ее состава».

4. Контроль  за исполнением данного постанов-
ления возложить на заместителя  главы админи-
страции по социальным вопросам.

5. Настоящее постановление вступает в силу 
после его официального опубликования в газете 
«Доверие».

Глава администрации А.В. Разов    
Приложение 1 

к постановлению 
администрации района 

от 15.04.2024 № 483 
Порядок 

проведения оценки последствий принятия ре-
шения о реорганизации или ликвидации муни-
ципальной образовательной организации, вклю-
чая критерии этой оценки, в том числе порядка 
создания комиссии по оценке последствий такого 
решения и подготовки ею заключений

1. Настоящий Порядок регламентирует проце-
дуру проведения оценки последствий принятия 
решения о реорганизации или ликвидации му-
ниципальной образовательной организации Со-
бинского района, включая критерии этой оценки, 
а также процедуру создания комиссии по оценке 
последствий такого решения и подготовки ею за-
ключений.

2. Проведение оценки последствий принятия 
решения о реорганизации или ликвидации обра-
зовательной организации осуществляется в целях 
обеспечения государственных гарантий прав и 
свобод граждан в сфере образования и создания 
условий для реализации права на образование.

3. Решение о реорганизации или ликвидации 
муниципальной образовательной организации 
принимается в установленном действующим 
законодательством порядке при наличии по-

ложительного заключения комиссии по оценке 
последствий принятия решения о реорганизации 
или ликвидации муниципальной образовательной 
организации.

4. Для проведения оценки последствий при-
нятия решения о реорганизации или ликвидации 
муниципальной образовательной организации 
управление образования администрации Со-
бинского района, до принятия соответствующего 
решения представляет в комиссию предложение о 
реорганизации или ликвидации муниципальной 
образовательной организации с приложением не-
обходимых документов, перечень которых установ-
лен пунктом 13 настоящего Порядка.

5. Последствия реорганизации или ликвидации 
муниципальной образовательной организации 
оцениваются по совокупности следующих крите-
риев:

а) в отношении образовательной организации, 
относящейся к типу дошкольной образовательной 
организации:

обеспечение продолжения предоставления и по-
лучения образования, уровень и качество которого 
не могут быть ниже требований, установленных 
федеральным государственным образовательным 
стандартом (в случае принятия решения о реор-
ганизации);

обеспечение завершения обучения обучающихся 
образовательной организации, предлагаемой к ре-
организации или ликвидации;

обеспечение продолжения осуществления видов 
деятельности, реализовывавшихся только образо-
вательной организацией, предлагаемой к реорга-
низации или ликвидации;

б) в отношении образовательной организации, 
относящейся к типу общеобразовательной орга-
низации:

обеспечение продолжения предоставления и по-
лучения образования, уровень и качество которого 
не могут быть ниже требований, установленных 
федеральным государственным образовательным 
стандартом, федеральными государственными 
требованиями (в случае принятия решения о ре-
организации);

обеспечение завершения обучения обучающихся 
образовательной организации, предлагаемой к ре-
организации или ликвидации;

обеспечение продолжения осуществления видов 
деятельности, реализовывавшихся только образо-
вательной организацией, предлагаемой к реорга-
низации или ликвидации;

в) в отношении образовательной организации, 
относящейся к типу организации дополнительного 
образования:

обеспечение продолжения предоставления и по-
лучения образования, уровень и качество которого 
не могут быть ниже требований, установленных 
федеральным государственным образовательным 
стандартом, федеральными государственными 
требованиями (в случае принятия решения о ре-
организации);

обеспечение завершения обучения обучающихся 
образовательной организации, предлагаемой к ре-
организации или ликвидации;

обеспечение продолжения осуществления видов 
деятельности, реализовывавшихся только образо-
вательной организацией, предлагаемой к реорга-
низации или ликвидации;

6. Значения критериев проведения оценки по-
следствий принятия решения о реорганизации или 
ликвидации:

6.1. муниципальной образовательной органи-
зации Собинского района, относящейся к типу до-
школьной образовательной организации:

Критерий Значение

обеспечение продолжения предо-
ставления и получения образования, 
уровень и качество которого не могут 
быть ниже требований, установлен-
ных федеральным государственным 

образовательным стандартом (в случае 
принятия решения о реорганизации)

Обеспечено/      
не обеспе-

чено

обеспечение завершения обучения 
обучающихся образовательной органи-
зации, предлагаемой к реорганизации 

или ликвидации

Обеспечено/      
не обеспе-

чено

обеспечение продолжения осущест-
вления видов деятельности, реализо-
вывавшихся только образовательной 

организацией, предлагаемой к реорга-
низации или ликвидации

Обеспечено/  
не обеспе-

чено

6.2. муниципальной образовательной органи-
зации Собинского района, относящейся к типу 
общеобразовательной организации:

Критерий Значение

обеспечение продолжения предо-
ставления и получения образования, 
уровень и качество которого не могут 
быть ниже требований, установлен-
ных федеральным государственным 
образовательным стандартом, феде-

ральными государственными требова-
ниями (в случае принятия решения о 

реорганизации)

Обеспечено/
не обеспе-

чено

обеспечение завершения обучения 
обучающихся образовательной органи-
зации, предлагаемой к реорганизации 

или ликвидации

Обеспечено/
не обеспе-

чено

обеспечение продолжения осущест-
вления видов деятельности, реализо-
вывавшихся только образовательной 

организацией, предлагаемой к реорга-
низации или ликвидации

Обеспечено/
не обеспе-

чено

6.3.  в отношении образовательной организации, 
относящейся к типу организации дополнительного 
образования:

Критерий Значение

обеспечение продолжения предо-
ставления и получения образования, 
уровень и качество которого не могут 
быть ниже требований, установлен-
ных федеральным государственным 
образовательным стандартом, феде-
ральными государственными требо-

ваниями (в случае принятия решения 
о реорганизации)

Обеспечено/
не обеспе-

чено

обеспечение завершения обучения об-
учающихся образовательной органи-

зации, предлагаемой к реорганизации 
или ликвидации

Обеспечено/
не обеспе-

чено

обеспечение продолжения осущест-
вления видов деятельности, реализо-
вывавшихся только образовательной 

организацией, предлагаемой к реорга-
низации или ликвидации

Обеспечено/
не обеспе-

чено

7. Принятие решения о реорганизации или лик-
видации муниципальной общеобразовательной ор-
ганизации, расположенной в сельском поселении, 
не допускается без учета мнения жителей данного 
сельского поселения.  Учет мнения жителей сель-
ского поселения по вопросу о реорганизации или 
ликвидации муниципальной образовательной 
организации, расположенной в данном сельском 
поселении, осуществляется посредством приня-
тия решения на собрании граждан населенных 
пунктов, за которыми закреплена данная образо-
вательная организация.

8. Собрание граждан является формой непо-
средственного участия населения в осуществлении 
местного самоуправления, основанной на прин-
ципах законности и добровольности, проводится 
в целях обеспечения государственных гарантий и 
свобод человека в сфере образования.

9. В собрании имеют право принимать уча-
стие граждане Российской Федерации, достигшие 
18-летнего возраста,  зарегистрированные по месту 
жительства (постоянно проживающие) на террито-
рии населенных пунктов, за которыми закреплена 
данная образовательная организация,

10. Собрание проводится по инициативе управ-



«Доверие»
№ 25 (11949) |Пятница
26 апреля 2024 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо2 | официально

 d Окончание. Начало на 1 стр.
ления образования администрации Собинского 
района.

11. Информирование жителей населённых пун-
ктов, за которыми закреплена данная образова-
тельная организация, о проводимом собрании 
осуществляется не позднее, чем за 3 дня путем 
размещения объявления на официальном сайте 
муниципальной образовательной организации, а 
также на установленных в населенных пунктах 
сельского поселения информационных стендах. В 
объявлении о проводимом собрании указываются: 
дата, время и место его проведения; выносимые 
на обсуждение вопросы; должностные лица, от-
ветственные за подготовку собрания.

12. До начала собрания проводится регистрация 
участников собрания по форме согласно приложе-
нию  1 к настоящему Порядку. Собрание является 
правомочным при любом количестве участников. 
Каждый присутствующий на собрании имеет право 
высказать свое мнение при обсуждении вопроса. 
Решение собрания принимается путем проведения 
голосования.

13. Для ведения собрания из числа присутству-
ющих избирается председатель и секретарь. При 
проведении собрания ведется протокол, содержа-
щий в обязательном порядке следующие сведения: 
количество жителей, место проведения собрания, 
полная формулировка рассматриваемого вопроса 
(вопросов), краткое содержание выступлений по 
рассматриваемому вопросу (вопросам), принятое 
решение. Протокол собрания ведется по форме со-
гласно приложению 2.

14. Протокол передается в комиссию по оценке 
последствий принятия решения о  реорганизации 
или ликвидации муниципальной образовательной 
организации.

15.  Решения собрания не могут нарушать права 
граждан. Решения собрания носят рекомендатель-
ный характер. 

16. При принятии решения о реорганизации 
(ликвидации) муниципальной образовательной 
организации создается комиссия по оценке послед-
ствий решения о реорганизации или ликвидации 
муниципальной образовательной организации, 
и подготовки ею соответствующих заключений 
(далее – комиссия).

17. Положение о комиссии и ее состав утвержда-
ются постановлением администрации Собинского 
района.

18. В состав комиссии входят представители 
- администрации Собинского района; 
- управления образования администрации Со-

бинского района; 
- общественных объединений, осуществляющих 

деятельность в сфере образования;
- руководитель муниципальной образователь-

ной организации, участвующей в реорганизации 
(ликвидации) (по согласованию);

- родительской общественности реорганизуемой 
(ликвидируемой) муниципальной образовательной 
организации (по согласованию).

В заседаниях комиссии могут принимать уча-
стие иные лица, приглашенные по решению пред-
седателя комиссии.

19. В своей деятельности комиссия руководству-
ется принципами законности, равноправия всех ее 
членов и гласности.

20. Минимальное количество членов комиссии 
составляет 5 человек с учетом председателя комис-
сии. Комиссия проводит заседания по мере необ-
ходимости. Заседание комиссии правомочно при 
наличии кворума, который составляет не менее 
двух третей членов комиссии. В целях принятия 
обоснованного и объективного решения для уча-
стия в заседаниях комиссии могут приглашаться 
эксперты. Эксперты проводят свою работу на до-
бровольной и безвозмездной основе.

21. Комиссия осуществляет следующие функции:
а) проводит оценку последствий принятия 

решения о реорганизации или ликвидации му-
ниципальной образовательной организации на 
основании критериев, установленных пунктом 5 
настоящего Порядка;

б) готовит заключение об оценке последствий 
принятия решения о реорганизации или ликвида-
ции муниципальной образовательной организации 
(далее - заключение);

в) при необходимости дает оценку дальнейшей 
деятельности муниципальной образовательной 

организации.
22. Комиссия проводит оценку последствий при-

нятия решения о реорганизации или ликвидации 
муниципальной образовательной организации на 
основании документов, представленных управ-
лением образования администрации Собинского 
района:

1) проекта решения о реорганизации (ликвида-
ции) образовательной организации;

2) пояснительной записки, которая должна со-
держать:

обоснование необходимости, а также цели и 
задачи реорганизации (ликвидации) образователь-
ной организации;

оценку социально-экономических последствий 
реорганизации (ликвидации) образовательной 
организации;

информацию о сокращении или увеличении 
штатной численности реорганизуемой образова-
тельной организации;

информацию о возможности трудоустройства 
работников, высвобождаемых в результате реор-
ганизации (ликвидации) образовательной орга-
низации;

информацию о соответствии критериям, опре-
деленным пунктом 5 настоящего Порядка;

3) копии устава образовательной организации, 
подлежащей реорганизации (ликвидации);

4) проекта устава образовательной организации, 
создаваемой в результате реорганизации.

24. Для выполнения возложенных функций 
комиссия при решении вопросов, входящих в ее 
компетенцию, имеет право:

а) запрашивать документы, материалы и ин-
формацию, необходимые для принятия решения 
по вопросу дальнейшей деятельности муниципаль-
ной образовательной организации, и устанавли-
вать сроки их представления;

б) создавать рабочие группы.
25. По итогам работы комиссии оформляется 

заключение (положительное или отрицательное), 
которое подписывается участвующими в заседании 
членами комиссии.

Член комиссии, не согласный с принятым 
решением, имеет право в письменном виде из-
ложить свое особое мнение, которое прилагается 
к заключению.

Заключение подготавливается и оформляется 
комиссией в срок не более 20 рабочих дней с даты 
проведения заседания комиссии.

26. В заключении комиссии указываются:
а) наименование муниципальной образователь-

ной организации, предлагаемой к реорганизации 
или ликвидации;

б) предложение исполнительного органа мест-
ного самоуправления, осуществляющего функции 
и полномочия учредителя муниципальной обра-
зовательной организации, о реорганизации или 
ликвидации муниципальной образовательной 
организации, которое выносилось на заседание 
комиссии;

в) соответствие критериям, на основании ко-
торых оцениваются последствия реорганизации 
или ликвидации муниципальной образовательной 
организации;

г) решение комиссии.
27. Заключение комиссии размещается на офи-

циальном сайте управления образования админи-
страции Собинского района, в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

28. Комиссия дает отрицательное заключение (о 
невозможности принятия решения о реорганиза-
ции или ликвидации муниципальной образова-
тельной организации) в случае, когда по итогам 
проведенного анализа не достигнуто хотя бы одно 
из значений критериев, установленных админи-
страцией Собинского района.

29. Комиссия дает положительное заключение (о 
возможности принятия решения о реорганизации 
или ликвидации муниципальной образовательной 
организации) в случае, когда по итогам проведен-
ного анализа достигнуты все значения критериев.

30. Руководство комиссией осуществляется 
председателем комиссии, в период его отсутствия 
– заместителем председателя.

Председатель комиссии планирует работу ко-
миссии, назначает и ведет заседания комиссии, 
обеспечивает и контролирует выполнение решений 
комиссии.

31. Секретарь комиссии назначается из числа его 

членов. Секретарь комиссии осуществляет органи-
зационную и техническую работу по подготовке 
и проведению заседаний комиссии, в том числе 
осуществляет проверку представляемых на рассмо-
трение комиссии документов (сведений), а также 
оформляет заключения комиссии по результатам 
ее заседаний.

32. В течение 10 рабочих дней со дня посту-
пления в комиссию всех документов (сведений), 
указанных в пункте 4 Порядка проведения оценки 
последствий принятия решения о реорганизации 
или ликвидации муниципальных образовательных 
организаций Собинского района, включая крите-
рии этой оценки, председатель комиссии прини-
мает решение о проведении заседания комиссии 
и назначает дату заседания комиссии. Заседание 
комиссии должно быть проведено на позднее 20 
рабочих дней с момента поступления вышеука-
занных документов.

Приложение 1
к Порядку

Список
жителей сельского поселения__________, 

присутствующих на собрании «_» ____ года 

Повестка
_______________________________

_________________________________
_________________________________
_________________________________
____________________________

N п/п Фамилия, имя, отчество
1. 
2. 
3. 
... 
Председатель собрания ________________

_________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)
Секретарь собрания __________________

_________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Приложение 2
к Порядку

ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ
_______________________________

______________________________
(наименование сельского населенного пункта)

Повестка
_______________________________

_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
__________________________

«_» ______ 20__года 
   (дата проведения)   (место проведения)
                      

Общее число граждан, имеющих право на уча-
стие в собрании:

Присутствовали: ____________________

Председатель собрания ________________
________________________________

(фамилия, имя, отчество)
Секретарь собрания _________________

________________________________
(фамилия, имя, отчество)

Решили:

Результаты голосования 
«за» -
«против» -

Председатель собрания ________________
_____________________________

(подпись) (расшифровка подписи)
Секретарь собрания _________________

________________________________
_____

 (подпись) (расшифровка подписи)



«Доверие»
№ 25 (11949)| Пятница
26 апреля 2024 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо  | 3официально

 d Окончание на 4 стр.

Приложение 2
к постановлению 

администрации района 
от 15.04.2024 № 487 

СОСТАВ
комиссии по оценке последствий принятия 

решения о реорганизации или ликвидации му-
ниципальной образовательной организации Со-
бинского района

заместитель главы администрации по социаль-
ным вопросам, председатель комиссии;

начальник управления образования админи-
страции Собинского района, заместитель предсе-
дателя комиссии;

юрист управления образования, секретарь экс-
пертной комиссии.

Члены комиссии:
председатель райкома профсоюза работников 

образования (по согласованию);
директор муниципального казенного учрежде-

ния «Централизованная бухгалтерия управления 
образования администрации Собинского района»;

начальник финансового управления админи-
страции Собинского района;

председатель комитета по управлению имуще-
ством администрации Собинского района;

заместитель начальника управления, курирую-
щий реорганизуемое (ликвидируемое) учреждение;

руководитель муниципальной образовательной 
организации, участвующей в реорганизации (лик-
видации) (по согласованию)

представитель родительской общественности 
реорганизуемой (ликвидируемой) муниципальной 
образовательной организации (по согласованию).

Постановление
Администрации Собинского района

16.04.2024 №491
О проведении месячника по борьбе с наркома-

нией на территории Собинского района 
В соответствии со Стратегией государственной 

антинаркотической политики Российской Федера-
ции на период до 2030 года, утвержденной Указом 
Президента Российской Федерации от 23.11.2020 № 
733, Государственной программой Владимирской 
области «Обеспечение безопасности населения и 
территорий во Владимирской области», утверж-
денной постановлением администрации области от 
20.01.2016 года № 17, решением антинаркотической 
комиссии Владимирской области от 22.03.2024 № 
1/50-пр, в целях пропаганды среди населения здо-
рового образа жизни, активного противодействия 
незаконному потреблению и распространению 
наркотических средств, психотропных веществ 
и их прекурсоров,  руководствуясь статьёй 34.2. 
Устава района, администрация района постанов-
ляет:

1. Провести с 01 по 30 июня 2024 года месячник 
по борьбе с наркоманией на территории Собинского 
района.

2. Утвердить Положение о проведении месяч-
ника по борьбе с наркоманией на территории Со-
бинского района согласно приложению № 1.

3. Утвердить Комплексный план проведения 
месячника по борьбе с наркоманией на территории 
Собинского района согласно приложению № 2.

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить н заместителя главы адми-
нистрации по социальным вопросам.

5. Настоящее постановление вступает в силу 
после его официального опубликования в газете 
«Доверие» и подлежит размещению на офици-
альном сайте администрации Собинского района.

Глава администрации А.В.Разов

Приложение №1
к постановлению администрации района от  

16.04.2024 № 491
Положение 

о проведении месячника по борьбе с наркома-
нией на территории Собинского района

I.Общие положения
Месячник  по борьбе с наркоманией на тер-

ритории Собинского района (далее – месячник) 
проводится в рамках реализации муниципальной 
программы «Противодействие злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту», ут-
вержденной постановлением администрации от 
24.12.2020  № 1547 (в ред. от 27.12.2023 № 1782).

Месячник проводится в целях пропаганды среди 
населения здорового образа жизни, активного 
противодействия незаконному потреблению и 
распространению наркотических средств, психо-
тропных веществ, их прекурсоров, а также новых 
потенциально опасных психоактивных веществ.

Задачи субъектов профилактики:
1. Формирование ценностного отношения к 

здоровому образу жизни, создание условий для 
формирования позитивного отношения к себе и 
окружающему миру.

2. Формирование у обучающихся образователь-
ных организаций навыков ответственного по-
ведения.

3. Взаимодействие с общественными организа-
циями и медицинскими учреждениями с целью 
определения оптимальных и эффективных путей 
просвещения обучающихся в вопросах зависимости 
от психоактивных веществ (далее - ПАВ).

4. Привлечение специалистов  к профилакти-
ческой работе.

5. Развитие волонтерских объединений, вовле-
ченных в систематическую работу по профилакти-
ке социально-негативных явлений в молодежной 
среде.

6. Формирование у граждан негативного от-
ношения к потреблению ПАВ путем проведения 
активной антинаркотической (в том числе анти-
табачной и антиалкогольной) пропаганды, повы-
шения уровня осведомленности граждан о нега-
тивных последствиях потребления

7. Информирование граждан о службах (обще-
ственных организациях), оказывающих медицин-
скую и психологическую помощь наркозависимым.

II. Основные требования к организации месяч-
ника

Настоящий месячник проводится с 01 по 30 
июня 2024 года.

Порядок проведения месячника определяется 
настоящим положением.

Общее руководство и контроль за его проведени-
ем осуществляет заместитель главы администра-
ции Собинского района по социальным вопросам.

При проведении месячника реализуются следу-
ющие мероприятия:

-дополнительные мероприятия правового, со-
циального, медицинского, педагогического, куль-
турно-просветительского, физкультурно-спортив-
ного характера, направленные на профилактику 
наркомании;

-организация антинаркотического просвеще-
ния  подростков и молодежи, пропаганда здорового 
образа жизни, занятий физической культурой и 
спортом, с использованием в этих целях потенци-
ала учреждений образования, культуры, спорта, 
общественных организаций;

-обеспечение системной работы по противо-
действию распространению наркотиков в местах  
досуга молодежи, школах,  сети «Интернет»;

-комплексные меры, направленные на пре-
сечение  каналов поступления и распространения 
наркотических средств, усиление контроля за со-
блюдением антинаркотического законодательства;

-освещение мероприятий месячника в сред-
ствах массовой информации, на официальных 
сайтах и в социальных сетях.

III. Подведение итогов месячника
Организации и учреждения, задействованные 

в проведении месячника, предоставляют в анти-
наркотическую комиссию Собинского района в срок 
до 05 июля 2024 года отчётные материалы (наиме-
нование и количество проведенных мероприятий,  
фотоматериалы, копии публикаций в средствах 
массовой информации, ссылки на информацион-
ные материалы, размещенные на официальных 
сайтах и в социальных сетях и др.), а также  пред-
ложения по дальнейшему совершенствованию 
работы, направленной на сокращение спроса на 
наркотики среди несовершеннолетних и молодежи.

Приложение № 2
к постановлению администрации района

от  16.04.2024 №491
Комплексный план

проведения месячника по борьбе с наркоманией 
на территории Собинского района

№ 
п/п

Наименование мероприятия Ответственные
исполнители

Реализация мероприятий в рамках первичной профи-
лактики

Проведение в образовательных 
организациях:

лекториев антинаркотической, 
правовой и патриотической на-
правленности с привлечением 

специалистов органов и учреж-
дений системы профилактики;
спортивно-оздоровительных и 

досуговых мероприятий для не-
совершеннолетних;

индивидуальных профилактиче-
ских бесед, тренинговых занятий 
антинаркотической направлен-
ности с несовершеннолетними;

учебных занятий по теме «Вред-
ные привычки и их влияние на 

здоровье. Профилактика вредных 
привычек»;

родительских собраний, круглых 
столов, консультаций для роди-

телей;
конкурсов рисунков, плакатов 

антинаркотической направлен-
ности среди несовершеннолет-

них;
просмотр и обсуждение с несо-
вершеннолетними научно-по-

пулярных, документальных 
фильмов, рекомендованных 

Государственным антинарко-
тическим комитетом в целях 
профилактики наркомании, 

алкогольной зависимости, таба-
кокурения;

оформление стендов и выставок 
в библиотеках по пропаганде 

здорового образа жизни проблеме 
злоупотребления наркотиками 
(подборки литературы, мето-

дических материалов) на тему: 
«Формирование здорового образа 

жизни обучающихся.

Управление 
образования

Участие в проведении на тер-
ритории Владимирской области 
Общероссийской акции «При-

зывник», направленной на про-
филактику незаконного оборота 

наркотических средств среди 
лиц, достигших призывного воз-

раста к военной службе.

ОМВД России 
по Собинскому 

району, 
военный 

комиссариат 
г. Собинки и Со-
бинского района

Проведение на террито-
рии района оперативно- 

профилактического мероприятия 
«Наркопритон», направленного 
на снижение числа лиц, в том 

числе несовершеннолетних, во-
влекаемых в употребление нар-
котических средств или психо-

тропных веществ без назначения 
врача.

ОМВД России 
по Собинскому 

району
(по отдельному 

плану)

Проведение информационной 
работы в сети «Интернет» по 

освещению вопросов антинарко-
тической профилактики среди 

молодежи.

Управление об-
разования, 

МКУ «Управле-
ние по культу-
ре, физической 

культуре и 
спорту, туризму 
и молодежной 

политике»,
главы админи-
страций муни-
ципальных об-

разований (далее 
– главы АМО) 

Поведение мероприятий по за-
щите прав и законных интересов 
несовершеннолетних,  адресная 

социальная поддержка:
социальное сопровождение семей, 

состоящих на учете в учрежде-
ниях социального обслуживания;

социальные рейды в семьи 
«группы риска» с детьми, в том 
числе проживающие в отдален-

ных населенных пунктах.

ГКУ СО ВО 
«Собинский 

социально-ре-
абилитацион-
ный центр для 
несовершенно-

летних»

Проведение совместных рейдов 
по местам проведения досуга 
молодежи, направленных на 

выявление потребителей нарко-
тических средств и лиц, при-

частных к незаконному обороту 
наркотиков.

ОМВД России 
по Собинскому 

району, 
управление об-

разования, 
главы АМО

Проведение профилактических 
мероприятий с обучающимися в 
летний оздоровительный  период 

с целью пропаганды здорового 
образа жизни и разъяснения 

негативных последствий потре-
бления наркотических средств и 

психотропных веществ.

Управление об-
разования, 

МКУ «Управле-
ние по культу-
ре, физической 

культуре и 
спорту, туризму 
и молодежной 

политике»,
главы АМО

Реализация мероприятий в рамках вторичной 
профилактики



«Доверие»
№ 25 (11949) |Пятница
26 апреля 2024 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо4 | официально

 d Окончание. Начало на 3 стр.

Посещение семей, состоящих на 
учетах лиц «группы риска», в 
целях установления причин и 
условий, способствующих со-

вершению ими преступлений и 
правонарушений.

ОМВД России 
по Собинскому 

району

Обеспечение работы «детского 
телефона доверия», в т.ч. службы 
экстренной психологической по-
мощи с единым общероссийским 

номером.

ГКУ СО ВО 
«Собинский 

социально-ре-
абилитацион-
ный центр для 
несовершенно-

летних» 

Организация работы с населе-
нием по получению сведений о 

лицах, причастных к незаконно-
му обороту наркотиков, содержа-
нию и организации наркоприто-
нов, пропаганде наркотических 

средств.

ОМВД России 
по Собинскому 

району, 
 главы АМО

Реализация мероприятий в рамках третичной 
профилактики

Направление наркологических 
больных, в том числе лиц, в от-

ношении которых судом воз-
ложена обязанность пройти курс 
медицинской реабилитации, в 
амбулаторное отделении меди-

цинской реабилитации для лиц с 
наркологическими расстройства-
ми ГБУЗ ВО «Областной нарколо-

гический диспансер».

ОМВД России 
по Собинскому 

району,
 Филиал по Со-

бинскому району 
ФКУ «УИИ УФ-
СИН России по 
Владимирской 

области»,
главы АМО

Организация работы по информированию населения 

Информирование населения  о 
мероприятиях, проводимых в 

рамках месячника.

Управление об-
разования, 

МКУ «Управле-
ние по культу-
ре, физической 

культуре и 
спорту, туризму 
и молодежной 

политике»,
ОМВД России 

по Собинскому 
району,

главы АМО

Совет народных депутатов Собинского района
Решение от 17.04.2024 № 32/7
О назначении публичных слушаний по вопросу о 

предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка 

Рассмотрев представление главы администра-
ции Собинского района, в связи с обращением 
граждан, в соответствии с Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Порядком организации 
и проведения публичных слушаний по вопросам в 
сфере градостроительной деятельности на террито-
рии Собинского района, утвержденным решением 
Совета народных депутатов Собинского района от 
19.12.2018 № 117/12, руководствуясь статьями 16 и 
24 Устава Собинского района, Совет народных де-
путатов решил:

1. Назначить проведение публичных слушаний 
по вопросу о предоставлении разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 33:24:010106:1455, 
имеющего местоположение: Российская Федерация, 
Владимирская область, муниципальный район 
Собинский, городское поселение город Собинка, 
город Собинка, территория гаражи Ленина, ряд(ы) 
2-й, земельный участок 16, на вид использования 
«Хранение автотранспорта (2.7.1)».

2. Публичные слушания провести в соответ-
ствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации и Порядком организации и проведе-
ния публичных слушаний по вопросам в сфере 

Учредитель: МУП “Редакция 
газеты “Доверие”.
Адрес редакции, издателя: 
601204, Владимирская  обл., 
г. Собинка, ул. Садовая, д. 9А, 
литера А, 2 этаж, пом. 4, 5 
Электронный адрес: gazeta-
doverie33@yandex.ru

Отпечатано в ОАО «Вла-
димирская офсетная ти-
пография»: 60022, г. Вла-
димир, ул. Благонравова, 
д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04. 
Время подписи в печать: 
по графику - 16.00, по 
факту - 16.00. Заказ 5025

Тираж 50 экз.

и. о. главного редактора
ЗОТОВ В. А.

Телефоны редакции:
2-27-68 - бухгалтерия, отдел 
рекламы и объявлений.
2-25-14 - редактор, 
корреспонденты.
Время работы: с 8.00 до 17.00 
(перерыв с 12.00 до 13.00).

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций 
по Владимирской области
ПИ № ТУ33-00311 от 01.07.2013 г.

Распространяется 
бесплатно.

Авторы опубликованных материалов несут 
ответственность за достоверность и точ-
ность приведенных фактов. Материалы 
не рецензируются и не возвращаются.
Редакция может публиковать статьи в 
порядке обсуждения, не разделяя точки 
зрения автора. За содержание рекламы и 
объявлений от частных лиц, индивидуаль-
ных предпринимателей редакция
ответственности не несет.

градостроительной деятельности на территории 
Собинского района, утвержденным решением 
Совета народных депутатов Собинского района 
от 19.12.2018 № 117/12, в течение одного месяца со 
дня оповещения жителей муниципального обра-
зования об их проведении до дня опубликования 
заключения о результатах публичных слушаний.

3. Экспозиции проекта, указанного в пункте 1 на-
стоящего решения, провести в администрации Со-
бинского района по адресу: г. Собинка, ул.Садовая, 
д. 4, 4 этаж, и администрации муниципального 
образования г. Собинка, расположенной по адресу: 
Собинский р-н, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1.

4. Экспозиции открыть с 25.04.2024 по 
03.04.2024.. Режим работы: администрация Со-
бинского района - с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 17. 
00 (по рабочим дням), администрация сельского 
поселения Собинского района - с 08.00 до 12.00, с 
13.00 до 16.00 (по рабочим дням).

5. Проект, указанный в пункте 1 настоящего 
решения, разместить на официальных сайтах ор-
ганов местного самоуправления Собинского района 
(https://sbnray.ru/) и МО г. Собинка (https://www.
sobinka-city.ru/).

6. Публичные слушания провести в 11.00 часов 
06 мая 2024 в здании администрации г. Собинка, 
расположенной по адресу: Собинский р-н, г. Со-
бинка, ул. Димитрова, д. 1.

7. Определить администрацию Собинского 
района органом, уполномоченным на проведение 
публичных слушаний.

8. Предложения и замечания по вопросам, ука-
занным в пункте 1 настоящего решения, вносятся 
в период проведения экспозиций:

8.1. в письменной или устной форме в ходе про-
ведения публичных слушаний;

8.2. в письменной форме в адрес 
- администрации Собинского района по 

адресу:601204, г. Собинка, ул.Садовая, д.4, кабинет 
36;

- администрации МО г. Собинка, расположенной 
по адресу: 601204, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1.

Прием письменных предложений прекращается 
в 17.00 часов в день, предшествующий дню про-
ведения публичных слушаний (с учетом рабочих 
дней);

8.3. в форме электронного документа, подпи-
санного электронной подписью в соответствии с 
требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 
года N 63-ФЗ «Об электронной подписи», 

-в адрес администрации Собинского района на 
e-mail: post@sbnray.ru, 

- в адрес администрации МО г. Собинка на 
e-mail: post@sobinka-city.ru;

8.4. с использованием платформы обратной 
связи на едином портале в федеральной государ-
ственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)»;

8.5. посредством записи в книге (журнале) учета 
посетителей экспозиции проектов, подлежащих 
рассмотрению на публичных слушаниях.

9. Решение подлежит опубликованию в газете 
«Доверие» и размещению на официальном сайте 
муниципального образования Собинский район.

Глава района И. Б. Тишкина

Совет народных депутатов Собинского района
Решение от 17.04.2024  № 23/7 

О внесении изменений в решение Совета на-
родных депутатов от 20.12.2023 № 105/20 «О бюд-
жете Собинского района на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» 

Рассмотрев представление главы администра-
ции района, заслушав начальника финансового 
управления администрации района, руководству-
ясь статьей 24 Устава Собинского района, Совет 
народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов 
от 20.12.2023 № 105/20 «О бюджете Собинского 
района на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов» следующие изменения:

1.1 пункт 1 статьи 1. Основные характеристики 
районного бюджета на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов изложить в следующей 
редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюдже-
та Собинского района (далее по тексту - районный 
бюджет) на 2024 год: 

1.1 прогнозируемый общий объем доходов рай-
онного бюджета в сумме 3459 469,23306 тыс. 
рублей;

1.2 общий объем расходов районного бюджета в 
сумме 4453 920,44701 тыс. рублей;

1.3 дефицит районного бюджета в сумме 994 
451,21395 тыс. рублей;

1.4 верхний предел муниципального внутренне-
го долга Собинского района на 1 января 2025 года в 
сумме 125 917,8 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям Со-
бинского района, равный нулю».

1.2 в пункте 3 статьи 4. Бюджетные ассигнова-
ния районного бюджета на 2024 год и на плано-
вый период 2025 и 2026 годов слова «173453,25053 
тыс. рулей» заменить словами «152189,15053 тыс. 
рублей».

1.3 в пункте 3 статьи 7. Бюджетные ассигнова-
ния районного бюджета на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов слова «1100,0 тыс. рулей» 
заменить словами «943,693 тыс. рублей».

1.4 приложения 1, 3 - 8, 10, изложить в новой 
редакции согласно приложениям 1 – 8 к настоя-
щему решению. 

2.  Настоящее решение Совета народных де-
путатов вступает в силу после его официального 
опубликования.

     Глава района И. Б. Тишкина   
С приложением к решению можно ознакомиться 

на сайте Собинского района

Постановление
Администрации Собинского района

15.04.2024 № 486 
О внесении изменений в постановление адми-

нистрации Собинского района от 16.07.2020 № 722 
«Об утверждении муниципальной программы Со-
бинского района «Комплексное развитие сельских 
территорий Собинского района»» 

В связи с уточнением мероприятий с участием 
средств районного бюджета муниципальной про-
граммы Собинского района «Комплексное раз-
витие сельских территорий Собинского района», 
руководствуясь статьей 34.2 Устава района, адми-
нистрация района постановляет:

1. Внести изменения в приложение  к постанов-
лению администрации района от 16.07.2020 № 722 
«Об утверждении муниципальной  программы Со-
бинского района «Комплексное развитие сельских 
территорий Собинского района» изложив его в 
новой редакции согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление 
администрации района от 25.01.2024 № 56 «О 
внесении изменений в постановление админи-
страции Собинского района от 16.07.2020 № 722 
«Об утверждении муниципальной программы Со-
бинского района  «Комплексное развитие сельских 
территорий Собинского района»».

3. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на  заместителя главы 
администрации по социальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу 
после официального опубликования в газете «До-
верие» и  подлежит размещению на сайте органа 
местного самоуправления Собинского района.

Глава администрации А.В.Разов
Приложение на сайте администрации района


